
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 365 DEL 05-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 71 DEL 05-04-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento di copertura All Risks Property
per il periodo 31.3.2016/31.3.2019 - CIG 6611603365 - Approvazione verbale di gara e
aggiudicazione del servizio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione n. 228-
del 3/3/2016 si è proceduto all’avvio della procedura negoziata per l’affidamento del
servizio di copertura assicurativa All Risks Property;
con la determina sopra citata sono stati individuati i criteri per la scelta del contraente-
ovvero procedura negoziata ex art. 57, comma 2 lett. a), a seguito di gara non aggiudicata
e criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs.
163/2006;
con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 236 del-
8/03/2016 è stata approvata la lettera d’invito per la procedura in oggetto e indirizzata a n.
5 operatori economici iscritti alla categoria “Servizi assicurativi” del Sistema Start;
nel termine stabilito, ovvero 22 marzo 2016 entro le ore 13.00, è pervenuta una sola-
offerta, quella di Sandretti Srl;

CONSIDERATO che nella seduta del 30 marzo 2016 la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 337/2016,
ha proceduto all’esame dell’unica offerta presentata, come risulta dal verbale di gara allegato
sub A;



RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di copertura All
Risks Property a favore di Reale Mutua Assicurazioni Sandretti Srl con un ribasso del 10,19%
e un punteggio complessivo di 61/100, dando atto altresì che ai sensi dell’art. 11, comma 8,
del D.Lgs. 163/06 tali aggiudicazioni diventano efficaci dopo l’effettuazione con esito
positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente
aggiudicatario;

ATTESO che onde procedere all’aggiudicazione è stato verificato il possesso, da parte
dell’impresa, dei requisiti generali richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art. 38 del
D.Lgs. n. 163/2006, acquisendo agli atti;

Certificato del casellario penale generale;
Certificazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzie delle Entrate competente;
Comunicazione della Direzione Territoriale del lavoro circa l’insussistenza di
procedimenti ispettivi in corso;
Documento unico di regolarità contributiva;
Visura presso il casellario informatico degli operatori economici tenuto presso ANAC;

VISTO che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1,
del D.Lgs. 163/2006, è l’Economo Provveditore del Comune - Rossella Metti - mentre quale
Responsabile del Procedimento di Gara è il responsabile del Servizio Gare Dott.ssa Elena
Righini;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara allegato sub. A;1.

di approvare l’aggiudicazione per l’affidamento del servizio di copertura All Risks2.
Property a favore di Reale Mutua Assicurazioni Sandretti Srl con un ribasso del
10,19% e un punteggio complessivo di 61/100 dando atto che i controlli effettuati
sull’impresa hanno dato esito positivo;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 71 DEL 05-04-2016 - Reg. Gen. N. 365 DEL 05-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma3.
1, del D.Lgs. 163/2006 è il l’Economo Provveditore del Comune - Rossella Metti;

di dare atto che il responsabile del  procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini,4.
p.o. Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 05-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 71 DEL 05-04-2016 - Reg. Gen. N. 365 DEL 05-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


